
Contacto

Correo Electrónico perello_ayt@cv.gva.es

Dirección Postal

Baró de Ruaja, 1
(46420) El Perelló España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 199/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2018
a las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Entidad Local Menor El Perelló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWC8AuDtMTsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler, transporte, montaje y desmontaje de stands, sombras,
pórticos de entrada y salida al recinto ferial, mesas, mostradores, instalación eléctrica y demás
enseres que se estiman necesarios para el desarrollo de la VII Feria Gastronómica “Tomate El Perelló,
que se tiene previsto celebrar durante los días 1, 2 y 3 de Junio de 2018.

Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.855 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.500 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 28/05/2018 al 04/06/2018

Observaciones: El periodo de celebración de la feria y los días necesarios para el montaje y retirada.

Lugar de ejecución
Vía Sucronense, calle Las Escuelas, Calle Menorca de El Perelló
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

vía Sucronense, calle Las Escuelas, Calle Menorca de El Perelló
(46420) El Perelló España

Adjudicar el contrato de servicios de alquiler, transporte, montaje y desmontaje de stands, sombras, pórticos de
entrada y salida al recinto ferial, mesas, mostradores, instalación eléctrica interior stands y demás enseres que se
estimen necesarios para el desarrollo de la VII Feria Gastronómica “Tomate El Perelló”, en las condiciones que figuran
en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas
a FIREX STANDS, S.L. por importe de veintidós mil novecientos cincuenta euros (22.950,00 €) al que le corresponde
cuatro mil ochocientos diecinueve euros con cincuenta céntimos (4.819,50 €) lo que supone un total de veintisiete mil
setecientos sesenta y nueve euros con cincuenta céntimos (27.769,50 €), aceptando íntegramente las mejoras
presentadas por el adjudicatario:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uWC8AuDtMTsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

- Seguridad Nocturna: 2 vigilantes.
- Mesas Especiales: 25
- Decoración Stand del Ayuntamiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FIREX STANDS, S.L.
NIF B96970645

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.769,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Puntuación obtenida en la valoración de las Ofertas presentadas:
Licitador TOTAL
1.- FIREX STANDS, S.L. 97 puntos
2.- STANDS EVENTOS VALENCIA, S.L. 19,67 puntos
Fecha del Acuerdo 24/05/2018
Plazo de Formalización Del 24/05/2018 al 14/06/2018

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince
días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos;
constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e561782-b516-474b-b273-75dd6174b796


Lugar

Dependiencias Municipales ELM El Perelló

Dirección Postal

Baró de Ruaia, 1
(46420) El Perelló España

Apertura Sobre "A"-"B"

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2018 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres «A» y calificación de la la
documentación administrativa contenida en los
mismos, si resultase que toda la documentación
presentada fuese correcta, se procederá a la
apertura de los Sobres “B”.

Hasta el 11/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Decoración del stand del Ayuntamiento de El Perelló
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mayor número de mesas especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Seguridad nocturna durante los días de la feria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v1X8EZduy1QSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000002960134 |  2018-144610 | jue, 24 may 2018 14:13:20:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128862543882280258275284459809079758996 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v1X8EZduy1QSugstABGr5A%3D%3D

